
   مسعود کیمیایی 
تهیه کننده فیلم 
علی عطشانی 
شد  
مسعود کیمیایی 
تهیه کنندگی فیلم 
»ستاره ها بدون 
تاریکی نمی درخشند« 
به کارگردانی علی 
عطشانی را بر 
عهده گرفته است. 
»ستاره ها بدون 
تاریکی نمی درخشند« 
قرار است به زودی 
و با بازی پولاد 
کیمیایی و دو بازیگر 
سیاهپوست آمریکایی 
مقابل دوربین برود. 
پیش از این نام مجید 
میرفخرایی از طراحان 
صحنه پیشکسوت 
ایرانی به عنوان طراح 
صحنه این فیلم اعلام 
شده بود.

خبر

تــا اینکه ســرانــجــام مدیرکل 
نظارت بر عرضه و نمایش فیلم 
سازمان سینمایی نسبت به 
قاچاق فیلم از روی پرده سینما 
واکــنــش نــشــان داد و گفت: 
انــجــمــن ســـیـــنـــمـــاداران بــایــد 
جوابگوی قاچاق این آثار باشند. او با اشاره به قاچاق 
فیلم از طریق فیلم برداری از روی پرده سینما تصریح 
کرد: این مسئله موجب نگرانی صاحبان آثار شده 
و مسئولان سالن های سینمایی موظف هستند از 
سرمایه فیلمسازان صیانت کنند و در صورت محرز 
شدن کوتاهی و سهل انگاری سالن دار و سینمادار 
مطابق با قوانین و آیین نامه های موجود با او برخورد 
شــده و ضمن معرفی به مراکز حقوقی، قطعاً از 
طرف سازمان سینمایی نیز دچار محرومیت ها و 

جریمه های سنگین خواهد شد. 
با ایــن حــال در هفته های گذشته و با وعده های 
ــوری در  ــرای تصمیم گیری ف سهرابی جلساتی ب
خصوص اتفاق های رخ داده با مسئولان صنوف 
مرتبط و نــیــروی انتظامی، پلیس فتا و نماینده 

دادستانی برگزار شده است.

وزیر ارشاد: باید این قضیه را جمع کنیم ◾
این در حالی است که وزیــر ارشــاد نیز در روزهــای 
اخیر در واکنش به این موضوع گفته باید این قضیه 
را جمع کنیم. وی تأکید کــرده است شبکه ای که 
بــرای بررسی و ارزیابی در وزارتخانه داریــم، کاملاً 
مطمئن است و تهیه کننده ای هم ادعا نکرده که در 
این فرایند سرقت رخ داده است. هم اکنون طرحی 
را گرفتم که با استفاده از شرکت های دانش بنیان 
و فناوری های نوین، امکان این سرقت ها را کاملاً 

از بین ببرند.
اما محمد قاصداشرفی، رئیس انجمن سینماداران 
و مدیر سینما ماندانا در تازه ترین اظهارات خود 

درباره جلساتی که در هفته گذشته درباره بررسی 
ایــن موضوع برگزار شد به خبرنگار ما می گوید: 
در روزهــای اخیر جلساتی با پلیس فتا و معاونت 
دادستانی داشتیم و این مسئله در حال بررسی 

است.

عوامل قاچاق فیلم ها را پیدا می کنیم ◾
وی با ابراز خشنودی از اینکه این معضل قابل 
پیگیری و حل و فصل است عنوان می کند: ما 
با موضوع مهمی روبــه رو هستیم و درصددیم 
عوامل قاچاق را پیدا کنیم و حتماً هم به نتیجه 
خواهیم رسید.رئیس انجمن سینماداران در 
واکنش به اظهارات مدیرکل نظارت بر عرضه و 
نمایش می گوید: آقای سهرابی هم دغدغه فیلم 
و سینما دارد و پیگیر موضوع هست. همه در 
یک جبهه قرار داریم؛ از دادستانی و پلیس فتا 
گرفته تا سازمان سینمایی و معاونت نظارت 

و البته با کمک مــدیــران سالن های سینمایی 
ــن معضل را  دســت بــه دســت هــم دادیـــم تــا ای

ریشه کن کنیم.

تــمــاشــای غــیــرقــانــونــی و غــیــرشــرعــی فیلم ها  ◾
توجیه پذیر نیست

ــازی با  قاصداشرفی با بیان اینکه قاچاق فیلم ب
سرمایه دیگران است، بر نقش مردم در حفظ این 
سرمایه تأکید می کند و می گوید: درســت است 
که باید عوامل این کار شناسایی شوند اما از همه 
مهم تر خانواده ها و مــردم هستند که نباید این 
فیلم ها را تماشا کنند؛ چرا که از نظر عرفی، شرعی و 

قانونی توجیه پذیر نیست.

عــواقــب سنگینی در انتظار قاچاق کنندگان  ◾
فیلم هاست

به گفته رئیس انجمن سینماداران؛ فیلمسازان 

برای ساخت یک فیلم زحمت بسیاری می کشند 
و از تولید تا نمایش سرمایه زیادی در میان است و 
همه موظف به رعایت اخلاق هستند و نباید نسخه 
قاچاق فیلم ها را تماشا کنند و به کسانی که در قاچاق 
این فیلم ها دست دارند هشدار می دهیم کارشان با 

عواقب سنگینی روبه روست.
وی بــا بــیــان اینکه بــه تــمــام ســالــن هــای سینما و 
ســالــن داران بخشنامه هایی ابــلاغ و تذکرات لازم 
به آن هــا داده شــده اســت، یـــادآور می شود: البته 
سینماداران از مدیران باسابقه هستند و بر این 

مسئله نظارت کافی خواهند داشت.
قاصداشرفی در ادامه با اشاره به اینکه سالن های 
سینمایی مجهز به دوربین های مادون قرمز هستند، 
تصریح می کند: علاوه بر سینماهای تهران پیگیر 
این هستیم تا سالن های سینمای سایر استان ها و 

شهرستان ها نیز مجهز به دوربین شوند.

نقش مردم در بهبود فرهنگ عمومی ◾
پیشتر نیز مسعود اطیابی، کارگردان سینما با 
تأکید بر اینکه باید فرهنگ عمومی را بهبود 
ببخشیم از نقش مهم مــردم بــه خبرنگار ما 
گفته بود. او معتقد است باید مردم را هوشیار 
کنیم کــه دیـــدن فیلم دزدی درســـت نیست، 
باید به یکدیگر حلال و حرام را یادآوری کنیم و 
البته جریمه ها و مقابله با این مسئله هم باید 

جدی تر باشد. 
اطیابی با اشاره به هزینه های بالا و سرسام آور 
تولید یک فیلم می گوید:  ساخت فیلم سخت تر 
از قبل شده و تلاش و انرژی مضاعفی از عوامل 
می گیرد. همکاران من باید سختی زیــادی را 
متحمل شوند که فیلم بسازند و مردم باید این 
را بدانند و به احترام همین مسئله از دیدن فیلم 
قاچاق پرهیز کنند و در عین حال باید عوامل 

توزیع قاچاق بیش از پیش پیگیری شود.

ضربه ای دیگر بر پیکره اقتصاد ضعیف سینمای ایران

عواقبسنگیندرانتظارقاچاقچیانفیلم

خبرخبر
روزروز

نمایشگاه مجازی کتاب تا فردا تمدید شد ◾
علی رمضانی، سخنگوی سی  وسومین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران گفت: نمایشگاه مجازی کتاب تهران تا 2 خرداد 
تمدید شد و بر این  اساس بخش مجازی نمایشگاه کتاب تا 
ساعت 2۴ دوم خرداد ماه ادامه خواهد داشت.وی افزود: آمار 
فروش تا 29 اردیبهشت ماه در مجموع بیش  از ۱۴۰میلیارد 
تومان بوده که از این میان ۷9 میلیارد تومان حضوری و ۶۱ 

میلیارد تومان در بخش مجازی به فروش رفته است.

همکاری امین زندگانی با نمایش پروین اعتصامی ◾
بازیگر نقش »سرهنگ« نمایش »پروین« به نویسندگی و 
کارگردانی حسین کیانی و تهیه کنندگی داود نامور معرفی 
شد.امین زندگانی با نقش سرهنگ، همسر سابق پروین 
اعتصامی در نمایش پروین به نویسندگی و کارگردانی 
حسین کیانی به سالن اصلی تئاتر شهر خواهد آمد. 
همچنین شبیه ترین بازیگر ایرانی به پروین اعتصامی برای 

بازی در نقش »پروین« به زودی معرفی می شود. 

مهدی فخیم زاده از »اپیدمی« رفت ◾
سعید کمانی، تهیه کننده »اپیدمی« از پایان فصل دوم 
این مجموعه خبر داد و به ایسنا گفت: در فصل دوم 
قصه سریال و اغلب بازیگران تغییر کرده اند. قرار بود 
این سریال در ۱۶ قسمت تولید شود اما در 2۴ الی 2۵ 
قسمت به پایان می رسد. آقای فخیم زاده که در فصل اول 
حضور داشت دیگر حضور ندارد و نیما شاهرخ شاهی از 

بازیگران جدید در این فصل است. 

روایت یک فتح در مستند »سرگرد« ◾
در آســتــانــه ســـالـــروز حــمــاســی فــتــح خرمشهر مستند 
سه قسمتی »سرگرد« با محوریت فرماندهی شهید صیاد 
شیرازی روانه آنتن می شود. این مستند که از روز گذشته 
آغاز شده تا فردا هر روز ساعت ۱9:۳۰ از شبکه2 سیما پخش 
می شود. در این مستند با استفاده از تصاویر و فیلم های کمتر 
دیده شده آرشیوی، ۶ماه از عملیات بیت المقدس که بعدها 
به نام فتح خرمشهر معروف شد، بازخوانی می شود.                    

  صبا کریمی    خیلی وقت است که قاچاق راهش 
را به عرصه فرهنگ و هنر هم باز کرده و در این میان 
سینما بیشتر از سایر بخش های هنری از این اتفاق 

ناخوشایند متضرر شده و این اواخر کمتر فیلمی است 
که از انواع مختلف قاچاق در امان مانده باشد. به ویژه از 

وقتی اکران برخط آثار سینمایی هم رایج شد کانال های 
تلگرامی در کمترین فاصله از زمان اکران آن را منتشر 
می کنند و یا این فیلم ها سر از شبکه های ماهواره ای 

درمی آورند. اما مدتی است شیوه های قدیمی قاچاق 
فیلم یعنی همان روش فیلم برداری در سالن های سینما 

دوباره مورد استفاده افراد سودجو قرار گرفته است و 
غافلگیرکننده ترین آن مربوط به زمستان سال گذشته 
و در جریان برگزاری چهلمین جشنواره فیلم فجر بود 

که نسخه ای از فیلم »علفزار« که نخستین اکرانش را در 
جشنواره تجربه می کرد، منتشر شد. اتفاقی که حتی با 

واکنش درستی از سوی مسئولان جشنواره هم روبه رو 
نشد.

 هنوز مدتی از این اتفاق نگذشته بود که نسخه پرده ای 
»سگ بند« و »روز صفر« که از فیلم های اکران نوروزی 

بودند هم در فضای مجازی منتشر شد. 

نخستین آلبوم مصطفی راغب رونمایی شد 

 اتفاقی شیرین 
در»حال نامعلوم« موسیقی

مراسم رونمایی از »حال نامعلوم« نخستین آلبوم 
رسمی مصطفی راغب روز گذشته  در تالار وحدت 

برگزار شد.
عبدالجبار کاکایی، شاعر و ترانه سرا در این مراسم 
گفت: متأسفانه اوضاع ترانه هم در روزگار کنونی 
چندان تعریفی نــدارد. امــروز موسیقی است که 
تکلیف کلمه ها را مشخص کرده و متأسفانه میل 
به این شیوه هر روز در حال زیاد شدن است. این 
کلمه ها هستند که از مفاهیم تهی شده و کاملاً در 
خدمت موسیقی قرار گرفته اند. در چنین شرایطی 

انتشار آلبوم »حال نامعلوم« اتفاق خوبی است.
مصطفی راغب نیز در این نشست خبری، درباره 
فعالیت هایش گفت: من هر چه دارم و نــدارم از 
موسیقی اصیل ایــرانــی اســت، بنابراین در این 
سال ها نهایت تلاش خود را انجام داده ام که هم 
در کنسرت ها و هم در تولید تک آهنگ ها روی این 
موضوع تمرکز ویژه ای داشته باشم. کما اینکه در 
تولید آلبوم حال نامعلوم نیز چنین رویکردی را به 
شدت مورد توجه قرار دادم و از موسیقی ردیف 

دستگاهی ایران برای کارهایم استفاده کردم.
راغب در بخشی از نشست دربــاره فعالیت های 
سال های اخیر همایون شجریان گفت: همایون 
از جمله خوانندگانی است که به واسطه توانایی 
بسیار زیادی که در عرصه خوانندگی از محضر پدر 
بزرگوارش استاد محمدرضا شجریان کسب کرده 
در این سال ها تلاش زیادی انجام داده تا با حفظ 
قوانین کیفی و استاندارد موسیقی ایرانی شرایطی 
را برای خوانندگی اش انتخاب کند که نسل امروزی 
جامعه ما هم بتواند با آثارش ارتباط برقرار کند. 
شرایطی که شما در آلبوم های »آرایــش غلیظ« 
و »نه فرشته ام نه شیطان« مشاهده می کنید و 

می بینید که چه شاهکارهایی شدند.
راغب در پاسخ به پرسشی درباره نحوه فعالیت های 
موسیقایی خود که دربرگیرنده حوزه های مختلفی 
ــت، تــوضــیــح داد: بــه نــظــر مــن تــنــاقــضــی در  اســ
فعالیت هایم نیست. زیرا به زعم من این هنر آمیخته 
با معنویت است. استاد لطفی همیشه می گفت 
صدای سازی که از مضراب های تار می شنوید فقط 
از سیم ها و زخمه ها نیست بلکه از قلب نوازنده ای 
است که به مخاطب نشان داده می شود. صدای 

اصلی خواننده هم از قلب او برمی آید. 
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و هنر فرهنگ 

گزارش

گروهی ۱2۶نفره از هنرمندان هالیوود با انتشار 
بیانیه ای ضمن محکوم کـــردن قتل شیرین 
ابوعاقله به عملکرد دوگانه غرب در برابر نقض 
ــم صهیونیستی و  حقوق انسانی توسط رژی

جنگ اوکراین اعتراض کردند.
پدرو آلمادوار، سوزان ساراندون، کن لوچ، مایک 
لی، تیلدا سوینتون، مارک روفالو و جیم جارموش 
از جمله چــهــره هــای سرشناسی هستند که 
در بیانیه ای خواستار مسئولیت پذیری رژیم 
صهیونیستی بـــرای قــتــل شــیــریــن ابوعاقله 

خبرنگار الجزیره شده اند.
ابــوعــاقــلــه، خبرنگار فلسطینی- آمریکایی 

شناخته شده ای بود که سابقه 2۵ سال پوشش 
اخــبــار فلسطین را بـــرای خــبــرگــزاری الجزیره 
داشت. او در حین کار در محله جِنین در کرانه 
باختری کشته شد و الجزیره و شاهدان عینی 
گفتند نیروهای اسرائیلی او را به قتل رساندند. 
پس از آن، پلیس رژیم صهیونیستی به مراسم 
تشییع جنازه او حمله کــرد که با محکومیت 

جهانی مواجه شد.
هنرمندان در بیانیه خــود مشخصاً ایــن قتل 
ــیــروهــای اشــغــالــگــر اســرائــیــلــی«  ــوســط ن را »ت
خــوانــدنــد و آن را محکوم کــردنــد و خواستار 
»مسئولیت پذیری کــامــل بـــرای عــامــلان این 

جنایت و تمام کسانی که در صــدور اجــازه آن 
نقش داشتند« شدند. آن ها همچنین گفتند 
حمله پلیس اسرائیل به مراسم تشییع جنازه 

این خبرنگار وحشتناک بود.
آن ها نوشتند »باید چه فکری درباره بی پروایی 
ــن حــمــلــه عــلــیــه وقــــار انــســانــی  ــ و قـــســـاوت ای
بکنیم؟« و قتل ابوعاقله را »تخطی شدید از 
قوانین بشردوستانه بین المللی و حمله ای 
علیه خبرنگاری و آزادی بیان« خواندند. آن ها 
همچنین به این نکته اشاره کردند که سازمان 
ملل و متخصصان بین المللی حقوق بشر از 

احتمال وقوع جنایت جنگی سخن گفته اند.

 حمایت هالیوودی ها 
از خبرنگار شهید فلسطینی

قاتل »شیرین« 
مجازات شود


